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Lampiran 1: Instrument Penelitian 

ANGKET PENELITIAN 

A. Petunjuk Pengisian  

1. Isilah identitas diri dengan lengkap dan jelas. 

2. Isilah setiap pernyataan dengan memberi tanda ceklis (√) 

3. Apabila anda ingin memperbaiki jawaban berilah tanda (=) pada jawaban 

yang salah dan tanda (√) atau (×) pada jawaban yang benar.  

4. Angket ini memiliki 4 alternatif jawaban dengan keterangan sebagai 

berikut:  

SL: Selalu S : Sering J : Jarang TP : Tidak Pernah   

5. Mohon mengisi setiap butir pernyataan dalam angket ini tanpa ada yang 

terlewatkan.  

6. Atas bantuan dan kerjasamanya saya ucapkan banyak terima kasih.  

B. Identitas Responden  

Nama  : .......................................................  

Kelas : .................................................. 

ANGKET KEPRIBADIAN GURU PAI 

No. Pernyataan 
Pilihan Jawaban 

SL S J TP 

1. Guru diam saja dan tidak memberi sanksi (cuek) 

terhadap kesalahan yang dilakukan siswa  

    

2. Guru bersikap baik kepada kepala sekolah, para 

guru, karyawan, serta para murid. 

    

3. Guru suka menolong siapa saja yang 

membutuhkan 

    

4. Guru bertutur kata menggunakan kata – kata yang 

baik 

    

5. Ketika siswa tidak bisa mengerjakan tugas, Guru 

membimbing dan memberikan solusi 

    

6. Ketika Guru mengajar, memakai pakaian yang 

sopan 

    

7. Guru terbuka dalam menerima masukan atau 

saran dari siswa 

    

8. Guru enggan membimbing ketika siswa tidak bisa 

mengerjakan tugas 

    

9. Ketika melakukan kesalahan, guru menegur 

dengan menggunakan kata-kata yang kasar 

    

10. Guru dapat menciptakan suasana belajar yang     
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nyaman di kelas  

11. Guru mengajarkan untuk bersabar dan pantang 

menyerah 

    

12. Guru tidak pernah memihak kepada salah satu 

siswanya ketika ada masalah antar siswa 

    

13. Guru saya tidak mau menerima kritik dan saran 

dari siswanya 

    

14. Guru dapat memberikan teladan yang baik kepada 

para siswanya 

    

15. Guru mampu menjadi pendengar yang baik bagi 

siswanya 

    

16. Guru segera meminta maaf atas kesalahan yang 

dilakukannya 

    

17. Saat mengajar, Guru berperilaku tidak dibuat-buat 

tapi tetap tegas 

    

18. Pada saat mengeluarkan pendapat, guru menerima 

dan mempertimbangkan pendapat siswa dengan 

baik 

    

19. Guru berkata dan bersikap jujur dalam segala hal     

20. Guru berpenampilan sederhana dan bersikap 

rendah hati 

    

21. Guru memulai kegiatan pembelajaran dengan 

berdoa terlebih dahulu 

    

22. Guru memberikan pujian ketika siswa meraih 

prestasi dalam belajar 

    

 

ANGKET AKHLAK SISWA 

No. Pernyataan 
Pilihan Jawaban 

SL S J TP 

1. Ketika menolong teman, saya tidak mengharapkan 

balasan darinya melainkan mengharapkan ridha 

Allah 

    

2. Saya mengikuti kegiatan keagamaan di sekolah     

3. Saya bersyukur ketika mendapatkan nilai yang bagus     

4. Saya tidak merasa menyesal ketika melakukan 

kesalahan 
    

5. Saya tepat waktu datang ke sekolah     

6. Saya menjaga kesehatan diri dengan tidak merokok     

7. Saya malu ketika mengambil barang yang bukan 

milik saya 

    

8. Saya tidak mengerjakan tugas dari guru     

9. Saya berani mengakui kesalahan yang telah saya 

lakukan 

    

10. Saya hanya suka dengan teman yang pandai     

11. Saya menyapa jika bertemu teman di jalan     

12. Saya tidak memilih-milih teman di sekolah     
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13. Saya suka menjaili atau mengganggu teman     

14. Saya membantu teman yang sedang kesulitan     

15. Saya menceritakan keburukan teman kepada orang 

lain 

    

16. Saya mengingatkan teman jika melakukan kesalahan     

17. Saya berkata yang baik dan sopan kepada teman     

18. Saya membuang sampah pada tempatnya     

19. Saya mencoret-coret meja belajar     

20. Saya ikut kerja bakti membersihkan lingkungan 

sekolah 

    

21. Saya tidak melaksanakan tugas piket kelas     

22. Saya menjaga fasilitas yang ada di sekolah     

23. Saya menjaga  kebersihan sekolah     
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Lampiran 2: Hasil Uji Validitas Instrument 

1.  Kompetensi Kepribadian Guru 

BUTIR SOAL  PENILAIAN S1 S2 S3 ∑ S N (C-1) V KET 

I II III 

Butir 1 4 4 4 3 3 3 9 12 0,75 Tidak Valid 

Butir 2 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 3 5 5 5 4 4 4 12 12 1 Valid 

Butir 4 5 5 5 4 4 4 12 12 1 Valid 

Butir 5 5 5 5 4 4 4 12 12 1 Valid 

Butir 6 5 5 5 4 4 4 12 12 1 Valid 

Butir 7 5 5 4 4 4 3 11 12 0,92 Valid 

Butir 8 4 2 4 3 1 3 7 12 0,58 Tidak Valid 

Butir 9 4 2 4 3 1 3 7 12 0,58 Tidak Valid 

Butir 10 5 5 5 4 4 4 12 12 1 Valid 

Butir 11 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 12 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 13 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 14 3 3 4 2 2 3 7 12 0,58 Tidak Valid 

Butir 15 4 2 5 3 1 4 8 12 0,67 Tidak Valid 

Butir 16 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 17 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 18 5 5 5 4 4 4 12 12 1 Valid 

Butir 19 5 5 4 4 4 3 11 12 0,92 Valid 

Butir 20 5 5 4 4 4 3 11 12 0,92 Valid 

Butir 21 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 22 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 23 4 2 4 3 1 3 7 12 0,58 Tidak Valid 

Butir 24 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 25 5 5 4 4 4 3 11 12 0,92 Valid 

Butir 26 4 2 4 3 1 3 7 12 0,58 Tidak Valid 

Butir 27 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 28 4 2 4 3 1 3 7 12 0,58 Tidak Valid 

Butir 29 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 30 5 4 5 4 3 4 11 12 0,92 Valid 

Total 
Valid 22 

Tidak Valid 8 
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2.  Akhlak Siswa 

BUTIR SOAL  PENILAIAN  S1 S2 S3 ∑S N (C-1) V KET 

I II III 

Butir 1 4 3 5 3 2 4 9 12 0,75 Tidak Valid 

Butir 2 4 4 4 3 3 3 9 12 0,75 Tidak Valid 

Butir 3 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 4 4 3 5 3 2 4 9 12 0,75 Tidak Valid 

Butir 5 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 6 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 7 4 5 4 3 4 3 10 12 0,83 Tidak Valid 

Butir 8 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 9 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 10 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 11 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 12 4 5 4 3 4 3 10 12 0,83 Tidak Valid 

Butir 13 4 5 4 3 4 3 10 12 0,83 Tidak Valid 

Butir 14 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 15 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 16 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 17 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 18 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 19 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 20 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 21 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 22 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 23 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 24 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 25 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 26 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 27 4 5 4 3 4 3 10 12 0,83 Tidak Valid 

Butir 28 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 29 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Butir 30 4 5 5 3 4 4 11 12 0,92 Valid 

Total 
Valid  23 

Tidak Valid 7 
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Lampiran 3: Hasil Penelitian  

No. X Y No. X Y 

1. 74 69 48. 71 82 

2. 86 85 49. 74 72 

3. 70 65 50. 83 86 

4. 75 72 51. 85 84 

5. 66 62 52. 71 80 

6. 62 79 53. 78 82 

7. 87 87 54. 72 76 

8. 85 71 55. 87 83 

9. 88 84 56. 87 84 

10. 84 87 57. 83 78 

11. 83 82 58. 88 85 

12. 73 87 59. 88 86 

13. 83 87 60. 80 73 

14. 88 92 61. 67 69 

15. 82 83 62. 88 79 

16. 82 74 63. 84 68 

17. 78 81 64. 76 75 

18. 81 86 65. 76 75 

19. 86 86 66. 83 72 

20. 81 80 67. 80 76 

21. 84 79 68. 80 72 

22. 83 76 69. 79 84 

23. 82 78 70. 69 73 

24. 77 79 71. 81 79 

25. 85 92 72. 78 83 

26. 84 77 73. 83 82 

27. 77 77 74. 54 73 

28. 72 79 75. 75 82 

29. 81 80 76. 76 83 

30. 75 74 77. 69 80 

31. 85 80 78. 86 71 

32. 75 83 79. 79 83 

33. 75 89 80. 73 82 

34. 72 80 81. 85 84 

35. 78 70 82. 75 77 

36. 83 84 83. 86 90 

37. 67 72 84. 83 83 

38. 79 69 85. 80 82 

39. 69 76 86. 86 83 

40. 72 80 87. 67 52 

41. 84 86 88. 70 82 

42. 86 88 89 67 68 

43. 84 88 90. 75 73 

44. 72 84 91. 79 78 

45. 87 82 92. 86 84 

46. 76 83 93. 76 84 

47. 77 79 94. 73 79 
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1. Data Hasil Angket Kompetensi Kepribadian Guru 

NO RESPONDEN  
NO. ITEM/ BUTIR SOAL 

JUMLAH 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1 Juliansyah B. 4 1 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 2 3 3 4 3 4 3 74 

2 Sitti Nur Aisya 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 86 

3 Muh. Farid Muzaini 4 1 4 3 2 3 3 4 3 3 4 4 3 3 4 1 3 3 3 4 4 4 70 

4 Nasra Indriani  4 4 4 4 4 4 2 1 3 4 4 4 1 4 4 4 4 4 3 3 3 3 75 

5 Billy Febry  Setiawan 2 4 4 3 3 4 3 3 2 4 2 2 2 4 3 3 2 3 2 3 4 4 66 

6 Aura Magdalena Anawai E. 4 3 3 3 3 4 2 3 4 3 3 1 3 3 2 1 3 2 2 3 4 3 62 

7 Leoni 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 87 

8 Hikmah  1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 85 

9 Muliati 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 88 

10 Yusuf 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 84 

11 Muh. Ridwan  2 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 83 

12 Rian Putra Jaya 3 2 3 4 4 4 3 4 4 2 4 4 4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 73 

13 Wa Ode Windi Lestari 4 4 4 2 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 83 

14 Andi Annistasya 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 88 

15 Wa Leni  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 82 

16 Kiki Amelia Al Zahra D. 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 3 3 3 4 82 

17 Rezki Arisandi  3 4 4 4 4 4 4 3 3 2 4 4 3 4 2 2 4 4 4 4 4 4 78 

18 Nadhine Dwi Aura Rellya 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 81 

19 Jelita Septia Ramadani  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 86 

20 Irfandi 3 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 81 

21 Adel Sitti Amalia K 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 4 4 84 

22 Citra Sakina Julia Ningsih  3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 83 

23 Putri Reinsyah  3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 82 

24 LD. Muh. Syahril Aksa  3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 77 

25 Nurmalia Abd Malik 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 85 

26 Aistri 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 84 

27 Gita Zulkarnain R. 3 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 2 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 77 

28 Nur Wahyuni Agrayni 4 4 4 4 4 4 4 1 3 3 3 3 3 3 2 2 4 3 3 3 4 4 72 

29 Aril 3 3 3 4 3 4 2 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 81 

30 Mona Ratuliu 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 2 3 4 3 3 3 3 4 3 4 4 75 

31 Wanda 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 85 

32 Azzahra Aulya Marel 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 75 

33 Marsya Ardini Hidayat  3 3 3 4 4 4 3 3 4 3 4 2 2 3 4 3 4 4 4 4 3 4 75 

34 Nur Haliza  3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 1 3 3 4 4 3 4 3 3 3 4 72 

35 Cahya Mutiara Ramadhani 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 4 78 

36 Muh. Ainur Ridho Adnan 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 83 

37 Suci Wati 3 3 3 3 4 4 3 3 2 2 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 67 
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38 Julian Syahputra 3 3 4 4 4 4 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 79 

39 Sitti Nurmahira 3 4 3 4 3 3 4 2 3 2 4 2 3 4 3 2 2 4 3 3 4 4 69 

40 Fajar 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 2 4 3 3 3 2 3 3 3 4 72 

41 Nasya Avrilia Kasmita 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 84 

42 Ainun Hafsari Anawula 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 86 

43 Putri Angraini Sarli 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 84 

44 Anggun Anastasya 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 1 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 72 

45 Salsa  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 87 

46 Melind Septi Prawita  3 4 4 4 4 4 4 3 3 2 4 4 2 4 4 2 3 3 3 4 4 4 76 

47 Mely 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 3 3 4 4 3 3 4 3 77 

48 Novia Eka 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 2 2 3 4 3 3 3 4 71 

49 Muh. Ibrahim Syahputra 4 4 3 4 3 4 3 4 4 2 4 2 4 3 2 3 4 3 2 4 4 4 74 

50 Nurhayati 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 83 

51 Zulfan Nur Cahyadi 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 85 

52 Muh. Aditya Saputra 3 4 3 3 3 4 2 4 4 4 4 3 3 3 3 2 3 2 4 3 4 3 71 

53 Suci Ramadhani  3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 2 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 78 

54 Annisa 4 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 72 

55 Sitti Azizah Audyah 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 87 

56 Nurul Magfirah 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 87 

57 Ulandari Sri Rahayu 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 2 4 4 4 4 4 83 

58 Alyasyah W. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 88 

59 Vika Damayanti 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 88 

60 Inci Harsuhan 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 3 3 4 3 3 4 4 80 

61 Wa Ade Tetri 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 67 

62 Jesi Aulia 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 88 

63 Tiwi Halisa 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 84 

64 Nita Talia 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 2 3 4 2 1 4 2 4 4 4 4 76 

65 Akhna Khairun Haqinah 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 2 3 4 2 1 4 2 4 4 4 4 76 

66 Indriani 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 83 

67 Arif  4 4 4 4 4 4 4 2 4 3 4 4 3 4 4 4 2 3 4 4 4 3 80 

68 Zahratul Jannah 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 2 4 3 4 3 3 80 

69 Lukman Hakim R. 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 4 3 3 4 3 2 3 4 4 4 4 4 79 

70 Nur Ain 4 4 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 4 4 69 

71 Muhammad Haykal 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 81 

72 Muhammad Alif 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 1 4 1 4 4 4 4 2 78 

73 Indah 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 83 

74 Muh. Rivaldi 2 1 1 4 1 4 1 2 1 4 4 3 3 1 2 1 1 3 4 4 4 3 54 

75 Marzia 3 3 3 4 3 4 3 4 4 3 2 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 75 

76 Inda Lestari 3 3 3 4 3 4 3 4 4 3 2 4 3 4 3 3 4 3 4 4 4 4 76 

77 Nadia Assyifa  2 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 2 3 2 3 2 2 3 3 3 3 4 69 

78 Arya Maulana Permana 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 86 
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79 Alexander Al Khadiri 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 2 3 4 3 4 4 3 79 

80 Annisa Al Fitriah 3 4 3 3 3 4 2 3 4 2 4 4 4 3 2 2 4 4 4 4 3 4 73 

81 Indi Puspita  4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 85 

82 Guslan 3 3 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 75 

83 Siti Nur Halizah Maulani 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 86 

84 Fadila Nur Natul Rahma 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 83 

85 Nabila 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 80 

86 Salma Indriana 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 86 

87 Salee 1 4 4 4 4 4 4 1 1 4 4 4 1 3 4 4 3 3 3 2 3 2 67 

88 Fadila Nur Maysyura 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 70 

89 Mersi 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 67 

90 Umi Kaltsum 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 3 3 4 3 2 2 4 75 

91 Neri Febri 4 4 4 4 4 4 4 1 1 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 79 

92 Adila Aza Shakila 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 86 

93 Annisa Sabila Ramadhani 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 2 4 3 3 3 4 4 3 76 

94 Sitti Humaira 4 4 3 4 3 4 2 3 4 3 3 3 3 4 3 2 3 3 4 4 4 3 73 

 JUMLAH  324 344 339 357 343 366 324 331 345 323 355 313 316 351 326 301 312 332 334 344 360 346 7386 

 MEAN 345,5 333,3 326,8 324,4 346  

 TCR% 91,89% 88,65% 86,9% 86,28% 92,02%  
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2. Data Hasil Angket Akhlak Siswa 

NO

. 
RESPONDEN  

NO. ITEM/ BUTIR SOAL 
JUMLAH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Juliansyah B. 4 1 4 4 2 2 3 3 4 4 3 4 3 3 4 2 2 2 3 4 3 3 2 69 

2 Sitti Nur Aisya 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 85 

3 Muh. Farid Muzaini 4 1 4 2 2 1 2 2 4 3 4 4 3 3 3 3 2 2 3 4 2 4 3 65 

4 Nasra Indriani  3 2 3 2 3 3 4 3 3 1 4 4 1 4 3 4 4 4 4 1 4 4 4 72 

5 Billy Febry  Setiawan 4 3 4 2 2 1 2 2 2 4 4 2 3 4 4 2 3 2 2 4 2 2 2 62 

6 Aura Magdalena Anawai E. 3 3 4 3 2 4 4 3 3 4 3 3 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 79 

7 Leoni 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 87 

8 Hikmah  3 3 4 3 2 4 4 4 3 4 2 2 3 3 3 1 2 3 2 4 4 4 4 71 

9 Muliati 2 4 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 84 

10 Yusuf 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 87 

11 Muh. Ridwan  4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 4 4 2 4 82 

12 Rian Putra Jaya 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 87 

13 Wa Ode Windi Lestari 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 87 

14 Andi Annistasya 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 92 

15 Wa Leni  4 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 4 2 3 4 3 4 4 4 4 2 4 4 83 

16 Kiki Amelia Al Zahra D. 3 2 4 4 4 4 2 3 2 4 3 4 3 3 3 3 3 2 3 4 4 4 3 74 

17 Rezki Arisandi  4 4 4 1 4 4 4 3 4 3 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 81 

18 Nadhine Dwi Aura Rellya 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 2 4 4 3 4 4 4 4 86 

19 Jelita Septia Ramadani  4 2 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 86 

20 Irfandi 4 4 4 1 4 4 4 3 4 1 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 80 

21 Adel Sitti Amalia K 4 2 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 3 4 3 2 2 3 3 4 4 4 4 79 

22 Citra Sakina Julia Ningsih  4 2 4 3 4 4 4 1 4 2 4 4 1 4 3 4 4 4 3 3 2 4 4 76 

23 Putri Reinsyah  4 2 4 4 4 4 4 2 4 4 3 2 2 4 3 3 4 4 3 4 4 3 3 78 

24 LD. Muh. Syahril Aksa  3 2 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 79 

25 Nurmalia Abd Malik 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 92 

26 Aistri 4 4 4 1 2 4 4 1 4 4 4 4 1 4 1 4 4 4 3 4 4 4 4 77 

27 Gita Zulkarnain Ramadhan 4 3 4 1 3 4 4 4 3 4 2 4 3 3 3 2 4 3 3 4 4 4 4 77 

28 Nur Wahyuni Agrayni 4 3 4 4 4 4 1 2 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 79 

29 Aril 4 1 4 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 1 4 4 80 

30 Mona Ratuliu 3 2 4 1 3 4 4 3 3 4 3 4 2 3 3 2 4 4 3 4 3 4 4 74 

31 Wanda 3 2 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 2 4 4 4 4 4 80 

32 Azzahra Aulya Marel 3 3 4 4 2 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 83 

33 Marsya Ardini Hidayat  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 89 
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34 Nur Haliza  4 4 3 3 4 1 3 4 3 3 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 80 

35 Cahya Mutiara Ramadhani 4 4 4 3 3 4 3 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 70 

36 Muh. Ainur Ridho Adnan 4 3 4 4 4 4 4 4 4 1 3 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 84 

37 Suci Wati 4 3 4 4 3 4 4 2 2 2 3 4 2 2 2 3 3 4 2 4 3 4 4 72 

38 Julian Syahputra 3 1 4 4 2 2 4 3 3 3 4 2 3 3 3 3 3 4 2 3 3 4 3 69 

39 Sitti Nurmahira 4 4 4 3 3 4 4 3 2 3 2 3 3 4 3 3 4 3 3 4 3 4 3 76 

40 Fajar 4 4 4 4 3 4 3 2 4 3 4 3 2 4 3 4 4 3 4 4 2 4 4 80 

41 Nasya Avrilia Kasmita 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 86 

42 Ainun Hafsari Anawula 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 88 

43 Putri Angraini Sarli 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 88 

44 Anggun Anastasya 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 84 

45 Salsa  4 3 4 1 4 3 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 2 4 4 4 3 82 

46 Melind Septi Prawita  4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 1 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 83 

47 Mely 4 4 4 4 2 4 4 4 3 4 3 4 2 3 4 3 3 3 2 4 3 4 4 79 

48 Novia Eka 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 82 

49 Muh. Ibrahim Syahputra 3 2 4 4 2 4 2 3 1 4 4 4 3 4 4 3 2 2 4 3 3 3 4 72 

50 Nurhayati 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 86 

51 Zulfan Nur Cahyadi 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 84 

52 Muh. Aditya Saputra 4 1 3 4 4 2 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 4 4 2 4 80 

53 Suci Ramadhani  4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 3 3 4 4 3 3 82 

54 Annisa 3 3 3 4 3 4 4 4 2 4 3 3 3 2 4 2 3 3 4 4 3 4 4 76 

55 Sitti Azizah Audyah 4 1 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 83 

56 Nurul Magfirah 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 84 

57 Ulandari Sri Rahayu 4 3 4 2 3 1 4 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 78 

58 Alyasyah W. 4 4 4 2 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 85 

59 Vika Damayanti 4 1 2 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 86 

60 Inci Harsuhan 4 2 4 3 2 1 4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 3 2 4 4 3 3 3 73 

61 Wa Ade Tetri 3 2 3 3 2 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 69 

62 Jesi Aulia 3 2 4 4 3 4 4 2 4 4 2 4 4 3 4 4 2 4 3 4 3 4 4 79 

63 Tiwi Halisa 4 3 4 2 4 4 4 2 2 3 2 2 4 2 4 2 2 4 3 4 3 2 2 68 

64 Nita Talia 2 1 4 4 3 1 4 3 4 4 2 4 3 4 3 4 2 3 4 4 4 4 4 75 

65 Akhna Khairun Haqinah 2 1 4 4 2 1 4 3 4 4 2 4 3 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 75 

66 Indriani 3 2 4 4 4 4 4 2 3 1 3 4 2 3 3 3 3 3 2 4 3 4 4 72 

67 Arif  4 2 2 3 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 2 2 4 4 4 4 2 76 

68 Zahratul Jannah 4 1 4 4 3 4 4 4 3 4 3 3 1 3 3 2 2 4 3 4 3 3 3 72 

69 Lukman Hakim R. 4 2 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 3 4 84 

70 Nur Ain 4 1 4 3 1 4 3 2 2 4 4 4 2 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 73 
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71 Muhammad Haykal 4 2 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 2 4 3 3 2 4 2 4 3 4 4 79 

72 Muhammad Alif 4 1 4 4 2 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 83 

73 Indah 4 2 4 4 2 4 4 2 4 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 82 

74 Muh. Rivaldi 4 2 4 4 3 1 4 2 4 3 4 4 3 4 3 2 3 2 4 4 1 4 4 73 

75 Marzia 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 2 3 3 4 3 4 4 4 4 4 2 82 

76 Inda Lestari 4 3 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 1 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 83 

77 Nadia Assyifa  4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 4 4 3 2 4 1 4 4 80 

78 Arya Maulana Permana 3 2 3 4 2 2 1 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 2 3 4 2 4 4 71 

79 Alexander Al Khadiri 4 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 83 

80 Annisa Al Fitriah 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 82 

81 Indi Puspita  4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 84 

82 Guslan 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 3 4 77 

83 Siti Nur Halizah Maulani 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 90 

84 Fadila Nur Natul Rahma 4 4 4 3 2 4 4 3 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 83 

85 Nabila Zulfa Diya Nakhwa 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 1 3 82 

86 Salma Indriana 3 3 4 4 3 1 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 83 

87 Salee 1 2 4 3 3 4 1 3 1 4 3 4 1 1 2 1 1 3 2 4 1 1 2 52 

88 Fadila Nur Maysyura 3 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 82 

89 Mersi 4 4 4 1 4 4 4 1 4 1 4 4 1 4 1 4 4 4 1 1 1 4 4 68 

90 Umi Kaltsum 4 3 1 1 2 3 4 2 3 4 3 4 4 4 4 3 3 2 4 4 4 3 4 73 

91 Neri Febri 4 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 78 

92 Adila Aza Shakila 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 3 4 1 4 4 4 4 4 4 84 

93 Annisa Sabila Ramadhani 4 4 4 4 4 4 4 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 84 

94 Sitti Humaira 3 3 3 2 3 3 3 4 4 1 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 79 

JUMLAH  345 268 362 303 304  337 349  297 320    330 330 350  263 330 323 307 306 332 313 361 328 347 349 7454 

MEAN 319,5 321,4 317,4 338,3  

TCR% 85% 85,5% 84,4% 90%  
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Lampiran 4: Data Hasil Analisis Deskriptif 

 
Descriptive Statistics 

 N Range Minimum Maximum Mean 
Std. 

Deviation 
Variance 

Kompetensi 

Kepribadian 

Guru 

94 34 54 88 78.57 6.826 46.591 

Akhlak Siswa 94 40 52 92 79.30 6.747 45.523 

Valid N 

(listwise) 
94       

Deskripsi Kategori Kompetensi Kepribadian Guru 

No. Skor Frekuensi Persentase Kategori 

1. X < 71,7 14 15% Rendah 

2. 71,7 ≤ X < 85,4 64 68% Sedang 

3. X  ≥ 85,4 16 17% Tinggi 

Jumlah 94 100%  

Deskripsi Kategori Akhlak Siswa 

No. Skor Frekuensi Persentase Kategori 

1. X < 72,6  16 17% Rendah  

2. 72,6  ≤ X < 86,0  63 67% Sedang 

3. X ≥ 86,0 15 16% Tinggi  

Jumlah 94 100%  
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 Lampiran 5: Hasil Ketercapaian Indikator  

       
    

                
     

Keterangan: TCR = tingkat capaian responden 

n      = jumlah sampel (94) 

skala maksimal = 4 

1. Variabel Kompetensi Keribadian Guru 

a) Indikator pertama; bertindak sesuai dengan norma hukum dan sosial, 

bangga sebagai guru, serta konsisten dalam bertindak sesuai norma. 

No. Item 1 2 3 4 5 6 

Total Skor Peritem 324 344 339 357 343 366 

Mean  345,5 

       
     

    
      

     

   
           

b) Indikator kedua; menampilkan kemandirian dalam bertindak sebagai 

pendidik dan memiliki etos kerja sebagai guru. 

No. Item 7 8 9 

Total Skor Peritem 324 331 345 

Mean  333,3 

       
     

    
      

     

   
           

c) Indikator ketiga; menampilkan tindakan yang didasarkan pada 

kemanfaatan peserta didik, sekolah, dan masyarakat, serta menunjukkan 

keterbukaan dalam berpikir dan bertindak. 

No. Item 10 11 12 13 14 

Total Skor Peritem 323 355 313 316 323 

Mean  326,8 
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d) Indikator keempat; memiliki perilaku yang berpengaruh positif terhadap 

peserta didik dan memiliki perilaku yang disegani. 

No. Item 15 16 17 18 19 

Total Skor Peritem 351 326 301 312 332 

Mean  324,4 

       
     

    
      

     

   
           

e) Indikator kelima; bertindak sesuai dengan norma religius serta memiliki 

perilaku yang pantas diteladani peserta didik. 

No. Item 20 21 22 23 

Total Skor Peritem 334 344 360 346 

Mean  346 

       
   

    
      

   

   
           

2. Variabel Akhlak Siswa 

a) Indikator pertama; akhlak terhadap Allah 

No. Item 1 2 3 4 

Total Skor Peritem  345 268 362 303 

Mean  319,5 

       
     

    
      

     

   
        

b) Indikator kedua; akhlak terhadap diri sendiri 

No. Item 5 6 7 8 9 

Total Skor Peritem 304    337  349   297  320 

Mean  321,4 

       
     

    
      

     

   
          

c) Indikator ketiga; akhlak terhadap sesama 

No. Item 10 11 12 13 14 15 16 17 

Total Skor Peritem    330 330 350  263 330 323 307 306 

Mean  317,4 
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d) Indikator keempat; akhlak terhadap lingkungan 

No. Item 18 19 20 21 22 23 

Total Skor Peritem 332 313 361 328 347 349 

Mean  338,3 
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Lampiran 6: Data Hasil Uji Prasyarat Analisis 

1. Uji Normalitas Data 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandarized   

Residual 

N 94 

Normal Parameters
a,b

 Mean .0000000 

Std. 

Deviation 

5.89373059 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .089 

Positive .056 

Negative -.089 

Test Statistic .089 

Asymp. Sig. (2-tailed) .066
c
 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 

2. Uji Linearitas Data 

ANOVA Table 

 
Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

Akhlak Siswa 

* Kompetensi 

Kepribadian 

Guru 

Between 

Groups 

(Combined) 1992.049 23 86.611 2.705 .001 

Linearity 1003.206 1 1003.206 31.328 .000 

Deviation 

from 

Linearity 

988.843 22 44.947 1.404 .144 

Within Groups 2241.610 70 32.023 
  

Total 4233.660 93 
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Lampiran 7: Data Hasil Uji Hipotesis 

1. Analisis Regresi Sederhana 

ANOVA
a
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1003.206 1 1003.206 28.570 .000
b
 

Residual 3230.454 92 35.114   

Total 4233.660 93    

a. Dependent Variable: Akhlak Siswa 

b. Predictors: (Constant), Kompetensi Kepribadian Guru 

 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. 

Error 

Beta 

1 (Constant) 41.490 7.100  5.844 .000 

Kompetensi 

Kepribadian 

Guru 

.481 .090 .487 5.345 .000 

a. Dependent Variable: Akhlak Siswa 

 

2. Uji Koefisien Determinasi 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

1 .487
a
 .237 .229 5.926 

a. Predictors: (Constant), Kompetensi Kepribadian Guru 

b. Dependent Variable: Akhlak Siswa 
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Lampiran 8: Lembar Validasi Ahli 

v 
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Lampiran 9: Surat Izin Penelitian 

1. Surat Izin Penelitian dari BALITBANG 
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2. Surat Izin Penelitian dari SMK Negeri 1 Kendari 
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Lampiran 10: Dokumentasi 

 
 

  
 

 
(Proses pengisian angket oleh siswa) 
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